
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  37 

Věc: 

Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 

Důvod předložení: 

Usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/32R/2013 ze dne 16. 10. 2013. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková,                                  

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová 

vedoucí odboru LP 

 
usnesení číslo:     182/32R/2013     

dne: 

16. 10. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

16. 10. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č. 30 ke zřizovací listině č.j. 239/2002 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, o sloučení příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

v oblasti sociální:  

příspěvkové organizace  

název:  Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace 

sídlo:  Nová Ves v Horách čp. 206, PSČ 435 45 

IČ:  49872532 

s příspěvkovou organizací 

název:  Domov „Bouřňák“ Háj u Duchcova, příspěvková organizace 

sídlo:  Háj u Duchcova, Kubátova 269, PSČ 417 22  
IČ:  63787811 



 

 

 
2 

a to dnem 1. 1. 2014 

Majetek, práva a závazky zanikající organizace Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, 

příspěvková organizace, přecházejí na přejímající příspěvkovou organizaci Domov 

„Bouřňák“ Háj u Duchcova, příspěvková organizace. 

2. o změně zřizovací listiny: 

č. j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov „Bouřňák“  Háj u Duchcova, příspěvková organizace 

sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22, 

IČ: 63787911 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

RÚK uložila Mgr. Martinovi Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje návrh na sloučení příspěvkových organizací Ústeckého kraje  v oblasti sociální, 

a to Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace (zanikající organizace), 

s příspěvkovou organizací Domov „Bouřňák“ Háj u Duchcova, příspěvková organizace 

(přejímající organizace), a to s účinností k 1. 1. 2014.  

Dne 11. 4. 2013 bylo odboru sociálních věcí doručeno podání, ve kterém se pan Jiří Nikl 

v souladu ustanovením odst. 1 § 73 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění  

vzdává funkce – pracovního místa ředitele Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkové 

organizace, ke dni 30. 6. 2013. 

Usnesením č. 166/15R/2013 ze dne 9. 5. 2013 Rada Ústeckého kraje jmenovala ředitelem Ústavu 

sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkové organizace, pana Ing. Oldřicha Malého, s účinností 

od 1. července 2013, a to na dobu určitou 31. 12. 2013. Současně bylo Ing. Petře Lafkové, vedoucí 

odboru sociálních věcí, uloženo připravit návrh dalšího postupu ve věci obsazení funkce ředitele 

Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkové organizace, s termínem do 31. 10. 2013. 

Návrh dalšího postupu ve věci obsazení funkce ředitele ÚSP Nová Ves v Horách 

Předkladatel spolu se zpracovatelem doporučuje sloučení Ústavu sociální péče Nová Ves 

v Horách, příspěvková organizace, s příspěvkovou organizací Domov „Bouřňák“ Háj u Duchcova, 

příspěvková organizace. K návrhu vedou následující důvody: 

V obou případech se jedná o příspěvkové organizace poskytující pobytové sociální služby s velmi 

podobnou strukturou co do druhu poskytovaných sociálních služeb, s tím že Domov „Bouřňák“ 

Háj u Duchcova je co do počtu klientů a tím i zaměstnanců větší organizací. Nepředpokládá se, že 

sloučením dojde k výrazným změnám v obsazení jednotlivých funkcí, s výjimkou zrušení funkce 

ředitele Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách,p.o., která bude k datu sloučení 1. 1. 2014 

neobsazena. Další personální změny z důvodu optimalizace bude možné provést v rámci vyhlášení 

organizační změny a až po zkušenostech a prověření chodu obou částí přejímající příspěvkové 

organizace v průběhu roku 2014.  

Nespornou výhodou sloučení obou organizací bude zkvalitňování sociálních služeb v oblasti 

osamostatňování klientů, s čímž má Domov „Bouřňák“ Háj u Duchcova, p.o., velké zkušenosti 

a znalosti. 

Vzdálenost obou subjektů od sebe je cca 30 km. Výhodou bude i pro zřizovatele zjednodušení 

komunikace pouze s jednou příspěvkovou organizací. 

Majetek, práva a závazky zanikající organizace Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, 

příspěvková organizace, přecházejí na přejímající příspěvkovou organizaci Domov „Bouřňák“ Háj 

u Duchcova, příspěvková organizace. 



 

 

 
3 

 

Na základě tohoto sloučení je navržena změna názvu příspěvkové organizace k 1. 1. 2014 - 

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace. 

 

Vyjádření odboru sociálních věcí: 
Odbor SV navrhuje sloučení příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální: Ústavu 

sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace (zanikající organizace), s příspěvkovou 

organizací Domov „Bouřňák“ Háj u Duchcova, příspěvková organizace (přejímající organizace),  

a se změnou názvu Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, a to 

s účinností k 1. 1. 2014, a tím i přijetí předloženého návrhu usnesení.  

Vyjádření odboru legislativně právního: 

Po legislativní stránce bez připomínek. 

 

 


